
  

BRUG TWITTER TIL AT SKUMME FLØDEN I
INFORMATIONSSTRØMMEN

Ved på Twitter at følge eksperter, vil du nyde gavn af, at disse filtrerer informationsstrømmen,
og typisk omtaler det væsentlige. Kombinér Twitter med app'en Pocket, således at du filtrerer
deres tweets på mobilen, og læser på pc'er, laptop eller tablet.

Strømmen af informationer via nettet synes utømmelig – ingen er i stand til at følge med i alt, hvad
der kunne være relevant.

Vi har behov for nogle hjælpere, der så at sige kan skumme fløden på informationsstrømmen
for os.

Det er faktisk muligt – og det koster ikke noget. Værktøjet er kombinationen af Twitter og
Pocket.

Twitter er som bekendt en app, der bruges til at skrive korte beskeder (max. 140 tegn) til sine
følgere. Meget ofte vil et sådan tweet indeholde et link til en til uddybende materiale i form af
hjemmeside, billede eller video.

Kunsten er nu at finde twittere, der interesserer sig for samme emner som dig – og som måske
har det som en del af deres levebrød at vise, at de har overblik og er eksperter på deres

Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm


områder. Følg sådanne personer, og de vil – når de filtrerer informationsstrømme – stoppe op
og sende en tweet, når de falder over noget vigtig og/eller interessant.

Det kan endnu være svært at finde sådanne twittere her i Danmark. Kig efter journalister,
debattører, selvstændige rådgivere o.i., for hvem det gælder, at de ikke blot er
marketingsafdelingens forlængede arm i et bestemt firma.

Nogle få eksempler omfatter

@lasseege Journalist på Effektivt Landbrug. Skriver hovedsageligt om randzoner,
vandplaner, EU, mælkepriser og andet godt inden for den landbrugspolitiske verden.

@ariejdg Kvægbrugsleder. Love to work with cows.

@nikolajrytgaard Politisk reporter og redaktør på @politikodk - @berlingske's nye site om
#dkpol.

De bedste hjælpere er de, der primært benytter tweets til at henvise til uddybende artikler.

Her er der et dilemma: Tweets er til den korte, hurtigt læste besked der klares, når du har en
kort pause i løbet af dagen. Tiden er sjælden til læsning af en længere artikel ligesom din
smartphone heller ikke er særlig velegnet til dette.

Pocket kommer dig her til undsætning. Tidligere hed Pocket Read It Later (læs det senere), og
det er netop den primære funktion af Pocket. Med Pocket installeret kan du, når du læser et
interessant tweet med et link

lave et langt tryk på tweetet

vælge Del på.. ud fra den menu, der dukker op

vælg Add to Pocket

hvorefter at du – når du kommer til din pc’er/laptob/tablet på et senere tidspunkt – kan åbne
hjemmesiden for Pocket (www.getpocket.com) og her – efter pålogning – kan du finde alle de
tweets, du har gemt til senere læsning. 

Billeder herunder giver dig et indtryk af arbejdsgang og muligheder på mobilen
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 … og her er hvordan det ser ud på hjemmesiden, hvor du læser de gemte tweets.
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